
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RESOLUCION ASIG COMPLEM POSGRADO DICIEMBRE 2023

 
VISTO: Las Resoluciones Nº 471/95 y Nº10/96 y Nº158/96, ambas del H. Consejo Superior de
la UNC, que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal Docente de la UNC;

Y las disposiciones del Decreto Nº366/06 que autoriza el pago de Complemento en concepto de
Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta servicios en la Facultad de Derecho;

Y CONSIDERANDO:

La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad de
Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del mes de
DICIEMBRE de 2023, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes para
atender la erogación que se trata:

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/23 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (Fuente 12) de la Secretaría de Posgrado, consistente en una
suma bruta fija en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal No docente autorizado
a realizarlas:

TORRES, SERGIO (41518) (3665) por 20 horas mes SEPTIEMBRE/23 a 50%, total PESOS
CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO ($125.144,00), por 20 horas
mes OCTUBRE/23 a 50%, total PESOS CIENTO CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y
UNO C/20/100 ($140.161,20), por 49 horas mes NOVIEMBRE/23 a 50%, total PESOS
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS C/71/100 ($374.300,71) y por
11 horas mes NOVIEMBRE/23 a 100%, total PESOS CIENTO DOCE MIL TREINTA Y
CINCO C/55/100 ($112.035,55), Área Administrativa.



PRIOTTI, SOLEDAD (40147) (3661) por 10 horas mes NOVIEMBRE/23 a 50%, total PESOS
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SETENTA Y NUEVE C/70/100 ($146.079,70) y por 6
horas mes NOVIEMBRE/23 a 100%, total PESOS CIENTO DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y TRES C/74/100 ($116.863,74), Área Administrativa.

MONTI HERRERA, MAURICIO (49868) (3665) por 4 horas mes NOVIEMBRE/23 a 50%,
total PEOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE C/04/100
($29.489,04) y por 6 horas mes NOVIEMBRE/23 a 100%, total PESOS CINCUENTA Y OCHO
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO C/14/100 ($58.978,14), Área Administrativa.

TOBARES, SILVIA (44262) (3664) por 40 horas mes NOVIEMBRE/23 a 100%, total PESOS
CUATROCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO C/80/100
($408.444,80), Área Administrativa.

Artículo 2: Aprobar el pago, con haberes del mes de DICIEMBRE/23 y afectando fondos
provenientes de Recursos Propios (Fuente 12) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de
ASIGNACION COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija
en pesos que encada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

SOSA, DANIELA (43003) PESOS DIECIOCHO MIL ($18.000), Cuota nueve de Coordinación
de  Maestría en Derecho Administrativo y Tribunal evaluador de Tesis de Administrativo.

SESIN, DOMINGO (23678) PESOS VEINTIDOS MIL ($22.000), cuota nueve de Dirección 
de la Maestría en Derecho Administrativo.

MASSIMINO, LEONARDO (34273) PESOS DOCE MIL ($12.000), cuota nueve de
Coordinación de la Maestría en Derecho Administrativo.

CARLETTO, INGRID (35264) PESOS DOCE MIL ($12.000), Cuota seis de Ayudante de
Coordinación de Maestría en Derecho de la Vejez.

HERNANDEZ, ANTONIO MARIA (12944) PESOS VEINTIDOS MIL ($22.000),  cuota
nueve de Dirección de Maestría en Derecho Constitucional.

GARCIA CIMA DE ESTEVE, ELENA (20616) PESOS VEINTE MIL ($20.000),  cuota
cuatro de Dirección de Especialidad en Derecho de Familia.

BORGARELLO, SUSANA (15363) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500),
Honorarios por tribunal de admisión.

FREYTES, ALEJANDRO (28766) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500),
Honorarios por tribunal de admisión.

PEDERNERA ALLENDE, MATIAS (57903) PESOS CIENTO OCHO MIL ($108.000),
Honorarios por 9 cuotas de   Ayudante de Coordinación.

PARMIGIANI, MYRIAM (16201) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500),
Honorarios tribunal de Admisión.

CANTORE, LAURA (26469), PESOS DOCE MIL QUINIENTOS ($12.500), Honorarios de
Genero.

FLORES, SANDRA (32763) PESOS CIENTO DOS MIL ($102.000),  Honorarios Tribunales
de admisión y Honorarios por Clases en la Maestría en Derecho Administrativo.



DRNAS DE CLEMENTE, ZLATA (23422) PESOS DIEZ MIL ($10.000), Honorarios por
Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral.

AZAR, ALDO (33332) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500), Honorarios tribunal de
Admisión.

MARCELLINO, LEONARDO (52882) PESOS TREINTA MIL ($30.000), Honorarios en
Maestría en Derecho Civil Patrimonial.

WALLACE, NELIDA (37099) PESOS DOCE MIL QUINIENTOS ($12.500), Honorarios por
clases en Genero.

ASPELL, MARCELA (27212) PESOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS ($17.500),
 Honorarios por Clases en Seminario de Metodología y Tribunal Evaluador de Doctorado

CARULLO, SERGIO (58551) PESOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA
($18.750) Honorarios por Clases en Maestría en Derecho Administrativo.

GIMENEZ, LAURA (50321) PESOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($37.500),
Honorarios por clases en la Maestría en Derecho Administrativo.

PUGA, MARIELA (37689) PESOS DIEZ MIL ($10.000), Honorarios de Diplomatura de
Genero.

MOLINA, HUMBERTO (31166) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS ($4.500), Honorarios
tribunal de Admisión.

FARAONI, FABIAN (37140) PESOS DOCE MIL QUINIENTOS ($12.500), Honorarios por 
clases en Genero.

 

Artículo 3: Regístrese, comuníquese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Área Económica
Financiera de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

 

 


	numero_documento: RD-2023-1607-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 19 de Diciembre de 2023
		2023-12-14T16:09:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-19T17:56:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-19T17:56:22-0300
	GDE UNC




